VINCULACAO

01- Eventos Oficiais da FBA
02 - Eventos Oficiais da CBAt
03- Eventos Autorizados (Permit) pela FBA

e (BAt

FEDERACAQ BAHIANA DE ATLETISMO Lonfeo

2 brasile rz de atletisma

CALENDARIO DE EVENTOS FBA 2023

Data Evento Promocao/Realizacéo Local Informacgdes Vinculagao
12 (Quinta) Corrida Sagrada (6,8 Km) FBA Salvador ba@cbat.org.br 01
22 Campeonato Sulamericano de Cross Country CBAt Pocos de Caldas/MG__ba@cbat.org.br 02
Data Evento Promocé&o/Realizagéo Local Informagdes Vinculacao
05 Circuito FBA de Cross Country - Beach Cross Jardim de Alah FBA Salvador ba@cbat.org.br 01
11 (Sébado) Ce}mpepnato Baiano Loterias Caixa de Atletismo Sub-20 FBA salvador ba@cbat.ord.br o1
Erivaldino da Hora Sousa
12
12 Corrida TPM Andlise - 5 Km e 10 Km RG+ Feira de Santana www.redegeral.com.br 03
17 e 18 Corrida de Montanha Chapada Diamantina (7 km, 13 km, 21 km e 43 km) Camandaroba Esporte MKT lgatu-Andarai camandaroba2021@gmail.com 03
18 (Sabado) Corrida Alpha Night Run Heads Assessoria e Eventos Esportivos Salvador meiamaratonafarolafarol@gmail.com 03
19 Corrida GO GREEN (5 Km e 10 Km) RBR Esportes e Cultura Salvador 03
25 (Sadbado) Festival Aberto de Atletismo (Sub-16, Adulto, Master E PCD) FBA Salvador ba@cbat.org.br 01
26 STFRS Boulevard Feira de Santana Real Time Sports S.A. Feira de Santana sac@tfsports.com.br 03
26 SALVADOR 10 Milhas (16 Km) Jardel Moura Assessoria Esportiva Salvador contato@jardelmoura.com.br 03
Data Evento Promocéo/Realizacéo Local Informacdes Vinculacao
0le02 Copa Brasil Loterias Caixa de Meio-Fundo e Fundo e Combinadas CBAt Bragan¢ca/CNLCDA  www.cbat.org.br 02
02 STFRS Salvador Shopping (5 Km e 10 Km) Real Time Sports S.A. Salvador sac@tfsports.com.br 03
02 Circuito SESC de Corridas 2023 - 12 Etapa (5Km e 10 Km) SESC DR/ Bahia Camacari www.sescbahia.com.br 03
02 12 Corrida Rustica do 14° BPM 14° BPM/BA S. Antonio de Jesus  comvidafit@hotmail.com 03
07 a 09 Campeonatos Brasileiros Loterias Caixa de Atletismo Sub-20 CBAt Cascavel/Pr www.cbat.org.br 02
08 (Sabado) Campeonato Baiano Loterias Caixa de Atletismo Adulto FBA Salvador ba@cbat.org.br 01
12 Etapa - Troféu Aurino Bispo
09
16 442 Corrida Tiradentes CEFD/Policia Militar da Bahia Salvador iep.cefd@pm.ba.gov.br 03
16 Circuito SESC de Corridas 2023 - 22 Etapa SESC DR/ Bahia llhéus www.seschahia.com.br 03
22 (Sdbado) Campeonato Baiano Loterias Caixa de Atletismo Adulto FBA A determinar ba@cbat.org.br 01
22 Etapa - Troféu Jodo Alfredo Soares de Quadros
23
23 Circuito SESC de Corridas 2023 - 32 Etapa SESC DR/ Bahia Alagoinhas www.seschahia.com.br 03
30 372 Meia Maratona Tiradentes Pref. Munic. de Juazeiro Juazeiro 03
30 Circuito das Estagdes - Outono Tatica — Marketing Esportivo Eireli — EPP Salvador lanejamento@ttkmarketing.com.br 03
30 CORRIDA REDE FORT RF Atacados de Alimentos S/A Salvador www.fortsupermercados.com.br 03
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Data
01 (Segunda)
01 (Segunda)
05a 07
06 (Sabado)

06 (Sabado)
07
07
07
07
14
14
20 (Sabado)

21
21
28

Data
03 e 04

10 (Sabado)

11

17 (Sébado)
18
25

Evento
Corrida do Trabalhador
IV Corrida de Rua do Trabalhador (5 Km)

Troféu Adhemar Ferreira da Silva Loterias Caixa de Atletismo

Campeonato Baiano Loterias Caixa de Atletismo Adulto

32 Etapa - Marinalva Rita dos Santos

Circuito SESC de Corridas 2023 - 42 Etapa

V2 Corrida Colorida do Martagédo

12 Corrida do Yatch Clube da Bahia (5 km e 10 km)

32 Corrida da RONDESP

Meia Maratona de Feira Unido Médica (5 Km, 10 Km e 21 Km)
STFRS Villa Forma | (5 Km e 10 Km)

Circuito SESC de Corridas 2023 - 52 Etapa

Campeonato Baiano Loterias Caixa de Atletismo Adulto

42 Etapa - Troféu Professor Ferndo Dias Ramalho Sampaio
Corrida Live! Run (5 km, 10 km e 21 km)

Circuito SESC de Corridas 2023 - 62 Etapa

12 Etapa Meia Maratona Petrobahia Farol a Farol — Sentido Farol da Barra

28 Circuito SESC de Corridas 2023 - 72 Etapa

Promocé&o/Realizagdo
AVAB

SINDSERV - Caetité
CBAt

FBA

SESC DR/ Bahia

Hospital Martagdo Gesteira
Yatch Clube da Bahia
RONDESP/PMBA

RG+

Real Time Sports S.A.
SESC DR/ Bahia

FBA

Live Roupas Esportivas Ltda.
SESC DR/ Bahia

Personal Club

SESC DR/ Bahia

Local
Salvador
Caetité

Braganca/CNLCDA

Camagari

Barreiras
Salvador
Salvador
Salvador
Feira de Santana
Salvador
Senhor do Bonfim
Salvador

Salvador

St° Antonio de Jesus

Salvador
Santo Amaro

Evento

Troféu Norte Nordeste Loterias Caixa de Atletismo Adulto
1l TURBORUN - O Varejdo

12 Corrida da Cavalaria

Circuito SESC de Corridas 2023 - 82 Etapa

Campeonato Baiano Loterias Caixa de Atletismo Sub 18
Troféu Professor Raimundo Freitas Barbosa

Meia Maratona de Revezamento

Festival Aberto de Atletismo (Sub-15, Sub-20 e Master)
Corrida Juntos 3

Promocé&o/Realizagéo
CBAt
Jardel Moura Assessoria Esportiva

Esquadréo de Policia Montada/PMBA

SESC DR/ Bahia
FBA

Heads Assessoria e Eventos Esportivos

FBA
Instituto Sempre Amigos

Local
Recife/Pe
Salvador
Salvador
Jacobina
Salvador

Salvador
Camagari
Salvador

Informacgdes
avabsalvador@gmail.com
sindservcte@gamail.com
www.cbat.org.br
ba@cbat.org.br

www.sescbahia.com.br
felipe.feitosa@Ilabcmi.or.br

icb@icb.com.br
comvidafit@hotmail.com

www.redegeral.com.br
sac@tfsports.com.br.
www.seschahia.com.br
ba@cbat.org.br

marcio.eventos@liveoficial.com.br
www.sescbahia.com.br

meiamaratonafarolafarol@gmail.com

www.seschahia.com.br

Informagdes
www.cbat.org.br
contato@jardelmoura.com.br
comvidafit@hotmail.com
www.seschbahia.com.br
ba@cbat.org.br

meiamaratonafarolafarol@gmail.com

ba@cbat.org.br

Vinculacdo
03
03
02
01

03
03
03
3
03
03
03
01

03
03
03
03

Vinculacao
02
03
03
03
01

03
01
03

15e16
16

22e23

23
29 (Sabado)
30

Evento

Ultra Maratona da Independéncia

Corrida 2 de Julho

Circuito SESC de Corridas 2023 - 92 Etapa

XLII Troféu Brasil Interclubes Loterias Caixa de Atletismo
Circuito de Corridas de Rua Santander - 42 Edigao

XXIV2 Corrida do Fogo

Circuito SESC de Corridas 2023 - 102 Etapa

Troféu Norte Nordeste Sub 18 Loterias Caixa de Atletismo
Circuito das Estages - Inverno

Corrida em Trilha do Morro (7 Km, 13 Km e 21 Km)

Circuito Bahiano de TRAIL RUNNING

Meia Maratona de Salvador a Salvador

Campeonato Baiano Loterias Caixa de Atletismo Sub 23
Eco Run

Promogéo/Realizagéo

FBA/Prefeitura Municipal de Salvador/SALTUR

AVAB

SESC DR / Bahia
CBAt

Yescom
GBM/PMBA
SESC DR / Bahia
CBAt

Tatica — Marketing Esportivo Eireli — EPP

Vale do Pati BR
Jardel Moura Assessoria Esportiva

FBA
Instituto IDEC

Local
Salvador
Salvador
Irecé
Cuiab&/MT
Salvador
Salvador
Paulo Afonso
Recife/Pe
Salvador
Morro do Chapéu

Salvador
Salvador
Salvador

Informacgdes
contatoultramaratonasalvador@gmail.com
avabsalvador@gmail.com
www.sescbahia.com.br

www.cbat.org.br

lance@yescom.com.br
www.sescbahia.com.br

www.cbat.org.br
planejamento@ttkmarketing.com.br
corridaemtrilhadomorrodomorro@gmail.com

contato@jardelmoura.com.br

ba@cbat.org.br

Vinculacao
03
03
03
02
03
03
03
02
03
03

03
01
03
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Data
05 (Sabado)
06
06
06
06

Evento

Campeonato Baiano de Atletismo Sub 16

Circuito Banco do Brasil

IX Corrida da COPPA

Meia Maratona Farmacia Brito (5 Km, 10 Km e 21 Km)
Circuito SESC de Corridas 2023 - 112 Etapa

Campeonato Brasileiro de Corrida de Rua
Campeonatos Brasileiros Interclubes Loterias Caixa de Atletismo Sub-18
STFRS Shopping Barra (5, 10 e 21 Km)

Circuito SESC de Corridas 2023 - 122 Etapa

Festival Aberto de Atletismo (Sub-14, Sub-23 e Master)
[2 Corrida e Caminhada Santa Dulce (5 Km e 10 Km)

Circuito SESC de Corridas 2023 - 132 Etapa

492 Corrida Duque de Caxias

Desafio 15 K Casa Esportiva - 5 Km, 10 Km e 15 Km
252 Corrida dos Bancarios (8,2 Km)

Circuito SESC de Corridas 2023 - 142 Etapa

362 Corrida Duque de Caxias

Promocéao/Realizagéo

FBA

Tatica — Marketing Esportivo Eireli — EPP
COPPA/PMBA

Menu do Corpo Assessoria Esportiva
SESC DR / Bahia

CBAt

CBAt

Real Time Sports S.A.

SESC DR/ Bahia

FBA

Associagdo Obras Sociais Irméa Dulce- OSID
SESC DR/ Bahia

Colégio Militar de Salvador/ESFCEx
RG+

Sindicato dos Bancarios da Bahia

SESC DR/ Bahia

Pref. Mun. de Jacobina/SMEL

Local

Jaguarari
Salvador
Salvador

Feira de Santana
Juazeiro

Sé&o Paulo/SP
Aracaju/Se
Salvador

Feira de Santana
Camagari
Salvador
Teixeira de Freitas
Salvador

Feira de Santana
Salvador

Itabuna
Jacobina

Informacgdes
ba@cbat.org.br
planejamento@ttkmarketing.com.br
comvidafit@hotmail.com
menudocorpo@gmail.com
www.sescbahia.com.br
www.cbat.org.br
www.cbat.org.br
sac@tfsports.com.br
www.seschahia.com.br
ba@cbat.org.br
mariana.pimentel@irmadulce.org.br
www.sescbahia.com.br
sefcms@gmail.com
www.redegeral.com.br
comvidafit@hotmail.com
www.sescbahia.com.br
inasiojacobina@hotmail.com

Vinculacao
01
03
03
03
03
02
02
03
03
01
03
03
03
03
03
03

Data Evento Promocé&o/Realizagéo Local Informagdes

02 (Sabado) Festival Aberto de Atletismo (Sub-16, Adulto e Master) FBA Salvador ba@cbat.org.br 01

03 22 Etapa Meia Maratona Petrobahia Farol a Farol — Sentido Farol de Itapoa Personal Club Salvador meiamaratonafarolafarol@gmail.com 03

03 STFRS Park Shopping Bahia (5, 10 Km) Real Time Sports S.A. Lauro de Freitas sac@tfsports.com.br 03

09 (Sabado) STFRS Shopping Paralela (5 Km e 10 Km) Real Time Sports S.A. Salvador sac@tfsports.com.br 03

09 (Sabado) Circuito SESC de Corridas 2023 - 15?2 Etapa SESC DR/ Bahia Jequié www.sescbahia.com.br 03

09 E 10 Troféu Norte Nordeste Loterias Caixa de Atletismo Sub 16 CBAt Fortaleza/Ce www.cbat.org.br 02

10 22 Corrida do Profissional de Educagéo Fisica CREF 13 Salvador comvidafit@hotmail.com 03

15a17 Campeonatos Brasileiros Interclubes Loterias Caixa de Atletismo Sub-23 CBAt Braganca/SP www.cbat.org.br 02

17 362 Corrida da Aguia Esq. de Motociclista Aguia/PM-Bahia Salvador 03

17 Circuito SESC de Corridas 2023 - 162 Etapa SESC DR/ Bahia Ribeira do Pombal www.sescbahia.com.br 03

24 Circuito SESC de Corridas 2023 - 172 Etapa SESC DR/ Bahia Vitéria da Conquista  www.sescbahia.com.br 03

24 52 Maratona Cidade de Salvador FBA/Prefeitura Municipal de Salvador/SALTUR _ Salvador contatomaratonasalvador@gmail.com 01

Data Evento Promogé&o/Realizagéo Local Informagdes Vinculacao

01 Circuito das Estacdes - Primavera Tatica — Marketing Esportivo Eireli — EPP Salvador planejamento@ttkmarketing.com.br 03

07 (Sadbado) Circuito FBA de Cross Country - Etapa Camacari (4 km, 6 km, 8 km e 10 km) FBA/Prefeutura Mun. de Camagcari/SEJUV Camagari ba@cbat.org.br 01
08

08 Corrida da Asa Base Aerea de Salvador Lauro de Freiras corridadaasafab@gmail.com 03

13a15 Campeonatos Brasileiros Interclubes Loterias Caixa de Atletismo Sub-16 CBAt Recife/Pe www.cbat.org.br 02

15 A Tarde Run Heads Assessoria e Eventos Esportivos Salvador meiamaratonafarolafarol@gmail.com 03

15 Batom Magic - Corrida Feminina (5 Km e 10 Km)/Kids Magic Run-Corrida Infantil Menu do Corpo Assessoria Esportiva Feira de Santana menudocorpo@gmail.com 03

22 132 Corrida dos Médicos Jardel Moura Assessoria Esportiva Salvador contato@jardelmoura.com.br 03

28 (Sadbado) 11° Grande Prémio FBA de Atletismo 2023 FBA Salvador ba@cbat.org.br 01

29 STFRS Shopping da Bahia (5 Km e 10 Km) Real Time Sports S.A. Salvador sac@tfsports.com.br 03
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Data Evento Promocé&o/Realizagdo Local Informagdes Vinculacdo
04 (s&bado) g:trrfurt?;:?;:gzEﬁ::ﬂ_t'%ﬁ,\m@“ km, 21 km, 36 km, 50 km € 80 km) - Gantua Multisports Eco Adventure Mucugé Instagram: @ultratrailchapada 03
05 22 Corrida do BEPE BEPE/PMBA Salvador comvidafit@hotmail.com 03
05 Corrida Corra para 0 aBRACO - 5 km e 10 km Associagdo Abrago Salvador contato@abarcoamicrocefalia.org.br 03
05 Circuito FBA de Cross Country - Etapa Salvador (4 km, 6 km, 08 km e 10 km) FBA Salvador ba@cbat.org.br 01
05 Circuito SESC de Corridas 2023 - 182 Etapa SESC DR/ Bahia Porto Seguro www.sescbahia.com.br 03
11 (Sébado) Feira Night Run Anélise RG+ Feira de Santana www.redegeral.com.br 03
11 (Sabado) Night Run Tatica - Marketing Esportivo Eireli - EPP Salvador planejamento@ttkmarketing.com.br 03
12 2° Corrida da PRF - Circuito Solidario (5 km e 10 km) Superintendéncia da PRF na Bahia Salvador imprensa.ba@prf.qov.br 03
12e13 Il Taga Brasil Master Loterias Caixa de Atletismo CBAt Braganca/CNLCDA  www.cbat.org.br 02
19 Corrida da ADPEB (5 Km e 10 Km) ADPEB Sindicato Salvador _contato@jardelmoura.com.br 03
19 12 Corrida do GRAER GRAER/PMBA Salvador comvidafit@hotmail.com 03
19 Circuito FBA de Cross Country (4 Km, 6 Km, 8 Km e 10 km) FBA Simées Filho ba@cbat.org.br 01
26 Circuito SESC de Corridas 2023 - 192 Etapa SESC DR/ Bahia Eunépolis www.sescbahia.com.br 03
26 STFRS Villa Forma Il Real Time Sports S.A. Salvador sac@tfsports.com.br. 03
Data Evento Promocao/Realizacéo Local Informacgdes Vinculagao
02 (Sabado) Circuito SESC de Corridas 2023 - 202 Etapa SESC DR/ Bahia Itaparica www.sescbahia.com.br 03
03 Corrida de Veré&o FBA Salvador ba@cbat.org.br 01
03 XXII Corrida do Fogo de Feira de Santana CBMBA/2GBM Feira de Santana
09 (Sabado) Magic Night Run (5 Km e 10 Km) Menu do Corpo Assessoria Esportiva Feira de Santana menudocorpo@gmail.com 03
10 Circuito SESC de Corridas 2023 - 212 Etapa SESC DR / Bahia Salvador www.sescbahia.com.br 03
17 Circuito das Estag0es - Verdo Téatica - Marketing Esportivo Eireli - EPP Salvador planejamento@ttkmarketing.com.br 03
24
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